CERTIFICO, como me faculta a lei e a requerimento de 

pessoas interessada que buscando e revendo, em meu poder e Cartório, encontrei 
registrado no Livro A n° 03(A número três)- Registro Civil de Pessoa Jurídicas desta 
Comarca, às fu. 74v a 81, consta as Transcrição sob o número de ordem 295 (duzentos 
e noventa e cinco), datado de 04 de junho de 2009, o qual me foi requerido por 
CERTIDÃO, que é do teor seguinte: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA 
REGIÃO DOS COCAIS DO PIAUI - ACOMCAPI. ESTATUTO - CAPITULO I­
DA DENOMINAÇÃO, SEDE,FORO E OBJETIVOS. Art. 1° A· Associação 
Comunitária da Região dos Cocais do Piauí - ACOMCAPI, entidade civil, de direito

[...]

pessoas interessadas que buscando e revendo em meu poder e Cartório, encontrei registrado no 
lb:!:o A nO 03, ( A nÚmero três) - Registro Civil de Pessoas Jurídicas desta Comarca, às fls. 73 a 
74/v ( setenta e três a setenta e quatro verso), conta a transcrição, do Registro sob o número de 
ordem - 294 (duzentas e noventa e quatro), em data de 04 de junho de 2009, o qual me foi 
requerido por Certidão que é do teor seguinte. - Ata da Fundação e Extrato do Estatuto. 
DENOMINAÇÃO. ATA DE FUNDAÇÃO E ELEIÇÃO DA DIRETORIA ASSOCIAÇÃO 
COMUNITÁRIA DA REGIÃO DOS COCAIS DO PIAUí. ACOMCAP, fundada em

[...]

Comarca e Matias Olímpio, Estado do PiaUÍ, por nomeação legal, etc .. 

CERTIDÃO 

desta Cidade e 

CERTIFICO que, no _JiYlo A n° 04, ( A número quatro) - Registro Civil de Pessoas Jurídicas desta 
Comarca, às fls. 19 a 3 i ( dezenove a trintã e um), conta a transcrição do Registro sob o número de ornem:­
- 324 (trezentos e vinte e quatro), em data de 30 de novembro de 2009, o qual me foi requerido por 
Certidão 9ue é do teor seguinte. - ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA RE~IÃO DOS COCAIS 
DO PIAUI - ACOMCAPI. E, S T A T U T O. CAPITULO I. DENOMINACAO. SEDE. FORO E 
OBJETIVOS. Artigo 1°. =: A AssociaÇão Comunitária da Região dos Cocais do Piauí,